
سال چهاردهم   پنجشنبه  2 آذر   1402 شمسی 9 جمادی الاول   1445 قمــــری  23 نوامبر  2023 میــلادی شـــماره 3756  8 صفحـــــــه        4000  تومـــان  

روزنامه

4خبر

2

3

4

3خبر

3

صفحه  3

2گزارش

انتقاد کارگردان »مارمولک« از 
تراکم فیلم های کمدی

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان خبر داد:

جانمایی 33 پایگاه راهداری 
زمستانی ثابت و سیار در 
محورهای مازندران

س :ایرنا
عک

امیر عبداللهیان:
غزه  عرصه آزمون کارآمدی و 
کارآیی حقوق بین الملل است

امیر آشتیانی:
فرهنگ بسیجی پیشران شکستن 
مرزهای دانش در صنایع 
دفاعی است

فراخوان رییس سازمان سینمایی 
برای ساخت فیلم با موضوع 
جنگ غزه

وزیر امور خارجه کشورمان نوشت: غزه عرصه 
آزمون کارآمدی و کارآیی حقوق بین الملل به 
ویژه حقوق بشردوستانه بین المللی و خصوصاً 
نظام حقوق کیفری و حقوق بشر برای مقابله با 

قانون شکنی جنایتکارانه است.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران :
پایداری و استمرار جریان 

گاز نیازمند همکاری و 
همیاری مردم است

چالش دنباله دار ورود پساب 
نیروگاه زباله سوز نوشهر به طبیعت

صرف بیش از ۷۹۸ میلیارد 
ریال اعتبار در طرح ملی 

آبرسانی روستایی در 
شهرستان نکا

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران با اشاره به صرف بیش از 798 
میلیارد ریال اعتبار در طرح ملی آبرسانی روستایی در شهرستان نکا 
طی سالهای گذشته گفت: از این اعتبار، مبلغ 367 میلیارد ریال برای 
اجرای فاز اول قرارداد محرومیت زدایی در این شهرستان هزینه شد.به 

گزارش روابط عمومی آب و فاضلاب مازندران، مهندس بهزاد برارزاده 
با اشاره به اینکه در شهرستان نکا درطرح ملی آبرسانی روستایی ، 12 
پروژه شامل 3 مجتمع و 9 پروژه تک روستایی با برخورداری 42 روستا 
تعریف شده بود، افزود: 10 پروژه شامل 3 مجتمع و 7 پروژه تک 
روستایی پس از اتمام تعهدات از طرح ملی خارج شد.وی با بیان اینکه 
از این پروژه ها در فاز اول محرومیت زدایی ، 2 پروژه به نامهای مجتمع 
آبرسانی اریم -شیت و آبرسانی به روستای سورک تعریف شد، ادامه 
داد: احجام فیزیکی این پروژه ها شامل حفر 1 حلقه چاه عمیق ، احداث 
4 باب مخزن زمینی به حجم 450 متر مکعب و 5 واحد ایستگاه پمپاژ، 
اجرای لوله گذاری 12 کیلومتر خط انتقال و 27 کیلومتر شبکه توزیع 
آب و تهیه ، نصب و راه اندازی 2 دستگاه دیزل ژنراتور می باشد که 
پس از اجرای آنها ، پیش بینی می شود قریب به 12 روستا از نعمت آب 
شرب سالم، بهداشتی و پایدار بهره مند شوند.مدیرعامل آبفامازندران 
تصریح کرد: تا کنون عملیات احداث مخازن ذخیره به اتمام رسید و 
18 کیلومتر خط انتقال اجرا و یک واحد ایستگاه پمپاژ احداث شد.وی 
میزان پیشرفت فیزیکی مجتمع اریم - شیت را 75 و آبرسانی روستای 
سورک را 30 درصد دانست و خاطرنشان کرد: در فاز بعدی محرومیت 
زدایی نیز 14 روستا از روستاهای شهرستان نکا، در قرارداد با قرارگاه 
امام حسن مجتبی )ع( لحاظ شده که پس از ابلاغ این قرارداد ، عملیات 

اجرایی آنها آغاز می شود.

معاون راهبردی نهضت اجتماعی جوانان کشور:
بسیج قویترین و بهترین نظم دهنده حرکت عمومی 

مردمی است
گفت:  کشور  جوانان  اجتماعی  نهضت  راهبردی  معاون 
حرکت عمومی مردمی باید نظم پیدا کند و بسیج قویترین و 
بهترین نظم دهنده این حرکت است. بخشی معاون راهبردی 
جوان  رسالت  همایش  در  کشور  جوانان  اجتماعی  نهضت 
متعهد و متخصص در گام دوم انقلاب اسلامی که بمناسبت 
گرامیداشت هفته بسیج و با حضور آهنگری مسئول بسیج 
مهندسین صنعت و معدن استان، امینی مدیرعامل، معاونین، 
مدیران و کارکنان، در سالن آیت اله کوهستانی )ره( شرکت 
شهرکهای صنعتی استان برگزار شد اظهار داشت: بسیج یک 
ساختار نیست بلکه یک فرهنگ است و هر کسی می تواند با 

ورود به فضای این فرهنگ، یک بسیجی باشد.
بخشی با اشاره به اهمیت نقش آفرینی مردم در حل مشکلات بزرگ افزود: برای حل تمام مشکلات و رسیدن به جامعه منتهی 

به ظهور، حرکت عمومی مردمی باید نظم پیدا کند و بسیج قویترین و بهترین نظم دهنده این حرکت است.
معاون راهبردی نهضت اجتماعی جوانان کشور بیان داشت: الآن ما درگیر یک جنگ ترکیبی هستیم و زمانی پیروز خواهیم شد 
که حداقل ده درصد مردم در مقام نقش آفرینی، به میدان عمل وارد شوند.مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران نیز در 
حاشیه برگزاری این همایش، ضمن اهمیت نقش بسیج در ارتقاء و پیشرفت صنعت و تولید گفت: در شرایط حساس کنونی 
که تحریم دشمنان بر پیکره اقتصاد کشور سایه افکنده است، صنعتگران و تولیدکنندگان باید برای رونق اشتغال و تولید داخلی، 
با بهره گیری از فرهنگ ناب بسیج و استفاده از فناوریهای دانش بنیان، تمام تلاش و همت خود را بکارگیری نمایند.یاسر امینی 
افزود: فن آوری و پویایی صنعت با تأثیرپذیری از تفکر اصیل بسیج، کارآمد و راهگشا خواهد بود و این تفکر بسیجی است که 

با قدرت شگفت انگیز خواهد توانست در جبهه های مختلف اقتصادی، با موفقیت عمل نماید.

کسب رتبه برتر شرکت برق 
منطقه ای مازندران وگلستان در 
ارزیابی شاخص های فرهنگی 

شرکت توانیر
و  جماعات  ائمه  آموزشی  همایش  در 
مسئولین فرهنگی سراسر کشور که بهمیزبانی 
مشهد مقدس برگزار شد ، شرکت برق منطقه 
ای مازندران و گلستان در زمینه اقامه نماز ، 
مدیریت مصرف ، عفاف و حجاب ، اقدامات 
محتوا  تولید  و  دینی  مناسبت های  فرهنگی 
شاخص  اساس  بر  است  توانسته  ای  رسانه 
های ارزیابی وزارت نیرو،امتیاز لازم را کسب 

نماید.
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اخبار

امیرعبداللهیان:

غزه عرصه آزمون 
کارآمدی و کارآیی حقوق 

بین الملل است

امیر آشتیانی:
فرهنگ بسیجی پیشران شکستن مرزهای 

دانش در صنایع دفاعی است
وزیر دفاع در پیامی به مناسبت فرارسیدن هفته بسیج، نوشت: فرهنگ 
بسیجی به عنوان پیشران توسعه، تحول و شکستن مرزهای دانش در صنایع 

دفاعی است.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در پیامی به مناسبت فرارسیدن هفته بسیج، گفت: بسیج 
از  امروز  اگر  و  است  اسلامی  انقلاب  تداوم  و  حیات  کننده  تضمین 
بازدارندگی و مؤلفه های قدرت ملی صحبت می کنیم و دشمنان، بیمناک 
و نگران از مقابله با ما هستند ناشی از تجربه و قدرت ملت ایران به لحاظ 
نهادینه شدن فرهنگ بسیجی به عنوان پیشران توسعه، تحول و شکستن 

مرزهای دانش در صنایع دفاعی است.
متن پیام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
رَبِّ ادَخِلنیِ مُدخَلَ صِدقٍ وَ اخَرجِنی مُخرَجَ صِدقٍ وَ اجعَل لی منِ لدَُنکَ 

سُلطاناً نصَیراً
بسیج یعنی نیروی کارآمد کشور برای همه میدان ها )امام خامنه ای(

در روزشمار انقلاب اسلامی ایران، روزهایی هستند که هیچ گاه از حافظه 
تاریخی ملت ایران فراموش نمی شوند؛ روزهایی که یا سرگذشتی را آفریدند 

یا سرنوشتی را رقم زده اند.
پنجم آذر » سالروز تشکیل بسیج مستضعفان »، یکی از روزهای حماسه 
ساز و ماندگاری است که با نگاه حکیمانه بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی 
حضرت امام خمینی )رضوان الله تعالی علیه( شکل گرفت و در امتداد آن با 
اندیشه بلند و ژرف مقام معظم رهبری و فرماندهی معزز کل قوا، به یکی از 

افتخارات بزرگ این سرزمین تبدیل شده است.
هفته مبارک و فرخنده بسیج فرصت مغتنمی برای تجدید میثاق با آرمان های 
بلند امام راحل )ره( بنیان گذار بسیج و بیعتی با بزرگ بسیجی دلاور مقام 

عظمای ولایت، حضرت امام خامنه ای عزیز )مد ظله العالی( است.
استمرار رشادت ها و دلاوری ها ی منحصر به فرد نوجوانان و جوانان 
بسیجی و شهیدان دوران دفاع مقدس را امروز در پیشرفت های دانشمندان، 
متخصصان و نخبگان علمی بسیجی کشور مشاهده می کنیم که توانسته اند با 

دستاوردهای خود برای کشور اقتدار کسب نمایند.
در شرایط حساس کنونی نیز برای رفع مشکلات کشور ضروری است از 
فرهنگ بسیجی به نحو مطلوب استفاده شود، همان طور که طراحی، ساخت 
و تولید انبوه دستاوردهای منحصر به فرد و مختلف سال 1402 وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از جمله موشک های خرمشهر 4 و پهپاد 
مهاجر 10 محصول تفکر بسیجی در عرصه صنعت دفاعی بود که موجب 

سرافرازی و غرور ملی و ارتقا سطح بازدارندگی کشور گردید.
به راستی، بسیج رهرو راستین پیر جماران، مطیع اوامر رهبر معظم انقلاب 
)مد ظله العالی( و امید ملت شریف ایران اسلامی است و حضور با اقتدار 
این سلحشوران جان بر کف در عرصه های مختلف جامعه مایه عزت، 
سربلندی و مباهات می باشد و همیشه هر خدمتی که به نام بسیج و بسیجی 

مزین گردیده، با موفقیت و سرافرازی همراه بوده است.
بسیج تضمین کننده حیات و تداوم انقلاب اسلامی است و اگر امروز از 
بازدارندگی و مؤلفه های قدرت ملی صحبت می کنیم و دشمنان، بیمناک و 
نگران از مقابله با ما هستند ناشی از تجربه و قدرت ملت ایران به لحاظ 
نهادینه شدن فرهنگ بسیجی به عنوان پیشران توسعه، تحول و شکستن 
مرزهای دانش در صنایع دفاعی است.اینجانب با گرامیداشت هفته پر خیر 
و برکت بسیج امیدوارم بسیجیان ولایی، غیور و شهادت طلب در راستای 
آرمان هاو اهداف انقلاب شکوهمند اسلامی به ویژه در حوزه صنعت 
دفاعی در پرتو عنایات الهی، تحت توجهات خاصه حضرت بقیه الله الاعظم 
)ارواحنا له الفدا(، پیروی از منویات مقام عظمای ولایت و با وحدت ملی در 

پاسداری از ارزش های اسلامی و انقلابی موفق و مؤید باشند.

غزه  نوشت:  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
عرصه آزمون کارآمدی و کارآیی حقوق بین 
الملل به ویژه حقوق بشردوستانه بین المللی 
و خصوصاً نظام حقوق کیفری و حقوق بشر 

برای مقابله با قانون شکنی جنایتکارانه است.
حسین  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه با ارسال پیامی 
به همایش تحولات در غزه از منظر حقوق بین 

الملل نوشت:
اساتید محترم،هر بحثی در مورد تحولات 
در غزه از 15 مهرماه تاکنون، بدون در نظر 
گرفتن پیشینه 75 ساله اشغالگری و سرکوب، 
کاملًا ناقص و ابتر است. این نکته ای است که 
من و همکارانم در مواجهه با همتایان غربی 
که عامدانه عملیات حماس در 7 اکتبر را به 
عنوان یک حادثه منفرد برجسته کرده و اصرار 
دارند آن را علت تامه تجاوز اسرائیل به غزه 
القا نمایند، یادآوری می نمائیم. بحران فلسطین 
به عنوان تراژدی ای که حقیقتاً مایه شرمساری 
اخلاقی برای تمدن غربی مدعی حقوق بشر 
و حاکمیت قانون است، از 7 اکتبر آغاز نشد، 
بلکه از 1۹4۸، و زمان تأسیس رژیم اشغالگر 
و روزی که فلسطینیان به درستی آن را »روز 
نکبت« می نامند شروع شد و تاکنون به شیوه و 

شدتی تصاعدی ادامه یافته است.
مورد  در  حقوقی  بحث  وصف،  این  با 
تحولات غزه را باید با مقدمه ای کوتاه ولی 
از  منازعه  طرف های  ماهیت  مورد  در  لازم 

حیث حقوق بین الملل شروع کنیم.
درگیری غزه در ظاهر دو طرف دارد، یک 
که  است  نامشروع  و  جعلی  دولتی  طرف 
حاصل غصب و اشغال سرزمین یک ملت 
آنها  اجباری  کوچ  و  کشتار  و  سرکوب  و 
علیرغم  که  است  ملتی  دیگر،  است. طرف 
همه فشارها در 75 سال گذشته، بر حفظ و 
احقاق حق طبیعی خویش در تشکیل کشوری 
خویش  مادری  سرزمین  تمام  بر  مستقل 
اصرار دارد و سالهاست در بخش کوچکی 
از سرزمین مادری اش که در محاصره کامل 
نیروی اشغالگر قرار دارد، در برابر حذف و 
هضم کامل در هاضمه رژیم اشغالگر مقاومت 

می کند.
این ملت که از حق بنیادین تعیین سرنوشت 
خود محروم بوده و همزمان تحت آپارتاید قرار 
دارد، توسط نمایندگانی که یکی از مهمترین 
آنها حماس است، نمایندگی می شوند. بدین 
ترتیب، حماس و سایر گروه های همکار آن 
مصداق دقیق و واقعی »نهضت آزادی بخش« 
نیز محسوب می شوند که برای احقاق حق 
تعیین سرنوشت ملت فلسطین و رهایی از 
یوغ اشغال و آپارتاید مبارزه می کنند. در نظر 
در  سرنوشت  تعیین  حق  که  باشیم  داشته 
منشور ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر، 
میثاق حقوق مدنی سیاسی، و دیوان بین المللی 
دادگستری و دیگر اسناد معتبر بین المللی به 
رسمیت شناخته شده است. همچنین به یاد 
داشته باشیم که طبق قطعنامه شماره 45/130 
عمومی  مجمع   1۹۹0 دسامبر   14 مصوب 
بیگانه،  سلطه  تحت  مردمان  ملل(  )سازمان 
برای  دارند  حق  آپارتاید  یا  خارجی  اشغال 
کسب حق تعیین سرنوشت با »همه ابزارهای 
مبارزه  مسلحانه«  مبارزه  جمله  از  موجود، 
نمایند. بنابراین، مبارزه مسلحانه علیه رژیم های 
آپارتاید در حقوق بین الملل مشروعیت دارد. 
در  را  درگیری ها  نمی توان  امر،  واقع  در  اما 
فلسطین بین دو طرف دانست. طرف اشغالگر 

جز  چیزی  الملل  بین  حقوق  طبق  اساساً 
تکلیف ندارد. طرح مفهوم »حق دفاع مشروع« 
برای رژیم اشغالگر، کاملًا انحرافی است. از 
لحاظ حقوق بین الملل، طرف اشغالگر فاقد 

چنین حقی است.
بنابراین نبرد مسلحانه مردمان تحت اشغال 
تعیین  و کسب حق  اشغال  از  رهایی  برای 
)کاملًا(  الملل  بین  حقوق  طبق  سرنوشت، 
مشروع است و در این تردیدی نیست. موضع 
حقوق بشردوستانه بین المللی نیز در این زمینه 
واضح است، کمااینکه طبق پروتکل شماره 
 ،1۹4۹ ژنو  کنوانسیون های  به  الحاقی  یک 
مبارزات مسلحانه نهضت های آزادی بخش 
ملی به عنوان درگیری مسلحانه بین المللی 
شناسایی شده و تابع قواعد حقوق جنگ قرار 

می گیرد.
اکنون با در نظر داشتن مقدمه فوق، اجازه 
می خواهم چند نکته را فهرست وار عرض 

نمایم:
1- مبارزه مردم فلسطین علیه اشغالگری، 
این  است.  قانونی  و  مشروع  مبارزه ای 
اینکه  اول  است.  جنبه  دو  از  مشروعیت، 
علیه  فلسطین  مردم  مسلحانه  مبارزات 
مبارزات  این  اینکه  دوم  است.  اشغالگری 
است  آپارتاید  و  نژادپرست  نظام  یک  علیه 
که مشروعیت آن در حقوق بین الملل مورد 
شناسایی قرار گرفته است. در نظر داشته باشیم 
که آپارتاید بودن رژیم صهیونیستی، اکنون یک 
امر اثبات شده قطعی است که توسط گزارشگر 
ذیربط شورای حقوق بشر در گزارش رسمی 
وی به شورا به صورت مستند و مستدل ثابت 
شده است و یک ادعای سیاسی و تبلیغاتی 

نیست.
گروه های  سایر  و  حماس  جنبش   -2
مقاومت فلسطین، به عنوان نمایندگان ملت 
تحت اشغال فلسطین، نهضت آزادی بخش 
ملی به شمار می آیند نه گروه تروریستی. این 
را هم در نظر داشته باشیم که حماس همزمان 
نیز  غزه  در  فلسطین  مردم  منتخب  نماینده 
هست چراکه علاوه بر نمایندگی ملت خود 
در مبارزه علیه اشغالگری قبلًا در یک انتخابات 

آزاد نیز از سوی مردم غزه انتخاب شده اند.
3- غزه عملًا در وضعیت اشغال و محاصره 
کامل قرار داشته و طرف اشغالگر وظایف و 
تکالیف مشخصی طبق حقوق بین الملل دارد. 
از مردم  به حفاظت  اشغالگر موظف  طرف 

تحت اشغال است.
4- حمله رژیم صهیونیستی به غزه را باید 
در چارچوب حقوق بین الملل بشردوستانه، 
مشخصاً کنوانسیون های ژنو 1۹4۹ و پروتکل 
شماره یک الحاقی به آن، بررسی کرد. طرف 
اشغالگر، و اساساً هر طرف مخاصمه، موظف 
به رعایت قواعد حقوق جنگ خصوصاً اصل 
تفکیک بین اهداف نظامی و اهداف غیرنظامی 
است. نقض شدید قواعد حقوق جنگ، به 
منزله جنایت جنگی است و مسئولیت کیفری 
مرتکبین و مسئولیت بین المللی طرف متخلف 

را به دنبال دارد.
5- موارد نقض فاحش حقوق بشردوستانه 
بین المللی از سوی رژیم صهیونیستی چنان 
واضح و متعدد و مستمر است که با چشم 
نیز  حقوقی  تخصص  حیث  از  غیرمسلح 
تشخیص آن بسیار سهل است. تقریباً همه 
مصداق های کلاسیک جنایت جنگی که در 
کیفری  المللی  بین  دیوان  اساسنامه   ۸ ماده 
احصا شده است؛ در غزه ارتکاب یافته است. 

ادعا  می توان  اطمینان  با  که  چیزی  حداقل 
نمود، ارتکاب نقض های فاحش و شدید مفاد 
کنوانسیون های چهارگانه ژنو 1۹4۹ است که 
به منزله وقوع جنایات جنگی بی شمار در 

باریکه غزه است.
6- علاوه بر این، می توان وقوع دو دسته 
یعنی  المللی  بین  شدید  جنایات  از  دیگر 
جنایت علیه بشریت و جنایت نسل کشی را 
نیز در غزه احراز نمود. هدف اصلی حملات 
بدون تفکیک، گسترده و سازمان یافته اسرائیل 
با  منطبق  این،  هستند.  غیرنظامیان  غزه،  در 
ماده 7  طبق  بشریت  علیه  جنایات  تعریف 
اساسنامه دیوان بین المللی کیفری است. ضمن 
اینکه ماده 7 اساسنامه دیوان بین المللی کیفری، 
مظاهر  از  یکی  »آپارتاید«  که  دارد  تصریح 
جنایت علیه بشریت است و چه کسی است 
که تأیید نکند که رژیم اسرائیل سال ها است 
که یک نظام سرکوبگر مبتنی بر نژادپرستی و 

آپارتاید علیه فلسطینیان ایجاد نموده است.
به سخنان و  توجه  با  از سوی دیگر،   -7
مقامات مختلف  موضع گیری های صریح 
رژیم اسرائیل مبنی بر »انسان تلقی نکردن« 
مردم غزه و تعابیر مشابه که همگی دلالت بر 
قصد و نیت تصمیم گیرندگان و مراجع فکری 
و مذهبی رژیم برای از بین بردن فلسطینیان، 
از جمله از طریق کوچاندن اجباری آنها به 
خارج از غزه، دارند، اطلاق »نسل کشی« به 
عملیات نظامی اسرائیل در غزه کاملًا منطقی 
و قابل دفاع است. طبق ماده 6 اساسنامه دیوان 
بین المللی کیفری که مبتنی بر کنوانسیون مقابله 
با نسل کشی 1۹4۸ تنظیم شده است، وجود 
سوءنیت خاص »نابودسازی جزئی یا کلی یک 
گروه قومی، ملی، نژادی، مذهبی، …« شرط 
احراز جنایت نسل کشی است. چنین قصد و 
نیتی بارها به انحای مختلف از سوی مقام های 
رژیم مطرح شده است. در آخرین نمونه، یکی 
از وزرای کابینه رژیم سخن از استفاده از بمب 
اتمی علیه غزه گفت که نمی تواند نتیجه ای جز 
نابودی تمام یا بخش عمده جمعیت غزه داشته 

باشد.
بین  حقوق  نگاه  از  ترتیب  بدین   -۸
الملل، تکلیف روشن است. حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه قطعاً همه عناصر تشکیل 
همزمان  و  دارد  را  جنگی«  »جنایت  دهنده 
اثبات »جنایت علیه بشریت« و حتی »نسل 
کشی« نیز کاملًا ممکن است. اما مساله این 
است که چگونه می توان »بی کیفری« مزمن 
در قبال جنایات رژیم صهیونیستی را خاتمه 
داد؟ چگونه می توان دیوان بین المللی کیفری 
را ترغیب به تسریع در رسیدگی به جنایات 

ارتکابی رژیم اسرائیل نمود؟
۹- پاسخ به این سوال ها را باید با یک اظهار 
تأسف شدید شروع کرد. اظهار تأسف از اینکه 
حمایت همه جانبه آمریکا و برخی دیگر از 
موجب  اسرائیل  رژیم  از  غربی  کشورهای 
جری شدن این رژیم در ارتکاب جنایاتش 
شده است. آمریکا و دیگر کشورهای حامی 
رژیم بی تردید به عنوان »همدست« رژیم در 
جنایات ارتکابی تلقی می شوند. تعهد کشورها 
ژنو  کنوانسیون های  مشترک  یک  ماده  طبق 
1۹4۹ برای حصول اطمینان از رعایت حقوق 
بشردوستانه بین المللی، روشن است. همینطور، 
کشورها تعهد قانونی برای پیشگیری و مقابله با 
نسل کشی دارند. آمریکا و کشورهای اروپایی 
هر دو تعهد خود را نقض کرده اند و متأسفانه 

بر این نقض اصرار می ورزند.

جانبه  همه  حمایت های  وجود  با   -10
آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی از 
پاسخگو  راه  بر سر  مانع اصلی  اسرائیل که 
کردن این رژیم است، نباید دچار بی عملی 
شد. لازم است از همه ابزارهای بین المللی 
بشری  حقوق  و  کیفری  و  قضائی  از  اعم 
برای تبیین ابعاد وحشتناک جنایات ارتکابی 
استفاده کرد. همانطور که در بند ۸ قطعنامه 
اخیر اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی 
نیز تاکید گردیده است، مستندسازی جنایات 
ضرورت  یک  غزه  در  صهیونیستی  رژیم 
اساسی است. مستندسازی جنایات ارتکابی 
و شناسایی عاملان و مباشران و معاونان در 
اینکه شرط  بر  علاوه  جنایات  این  ارتکاب 
برای هرگونه رسیدگی کیفری در  ضروری 
آینده است، می تواند نقش بازدارنده در ادامه 
از  باید  باشد.  داشته  جنایات  این  ارتکاب 
سازوکارها و نهادهای حقوق بشری نیز برای 

این مستندسازی استفاده کرد.
آلمان،  کانادا،  آمریکا،  فعال  حمایت   -11
انگلیس و برخی دیگر از مدعیان حقوق بشر از 
رژیم صهیونیستی، حقیقتاً رسوا کننده رویکرد 
دوگانه و منافقانه غرب در رابطه با حقوق بشر 
بوده است. این، بسیار آموزنده و عبرت انگیز 
است. لازم است در اسرع وقت نشست ویژه 
یا اضطراری شورای حقوق بشر که باید خیلی 
وقت قبل برای بررسی ابعاد نقض های فاحش 
حقوق بشری در غزه تشکیل می شد، برگزار 
شود. تحقق این هدف مستلزم وحدت نظر 
جنبش  کردن  فعال تر  و  اسلامی  کشورهای 
عدم تعهد به عنوان حامی سنتی جنبش های 
آزادیبخش و به ویژه آرمان فلسطین می باشد.

اساتید محترم، غزه عرصه  حضار گرامی، 
آزمون کارآمدی و کارآیی حقوق بین الملل 
و  المللی  بین  بشردوستانه  حقوق  ویژه  به 
خصوصاً نظام حقوق کیفری و حقوق بشر 
برای مقابله با قانون شکنی جنایتکارانه است. 
و  قانون  نبود  مشکل  فلسطین،  با  رابطه  در 
مقررات نیست؛ بلکه مشکل ناشی از حمایت 
فعال قدرت های غربی از طرف قانون شکن 
المللی  بین  نهادین  سازوکارهای  که  است 
ناکارآمد کرده و  را  امنیت  از جمله شورای 
موجب بی اعتباری کلیت حقوق بین الملل 

و حقوق بشردوستانه بین المللی شده است.
داریم  وظیفه  ما  همه  شرایطی  چنین  در 
از دانش و تجربه تخصصی خود در زمینه 
بی  تبیین  برای  الملل  بین  روابط  و  حقوق 
عدالتی آشکاری که در حق فلسطین مظلوم 
در جریان است استفاده کنیم و بدانیم که قطعاً 
همین گام های ظاهراً کوچک نقش مهمی در 
کارزار جهانی فشار علیه رژیم اشغالگر برای 
توقف جنایت و نیز سوق دادن جامعه بین 
المللی به سمت پاسخگو کردن این رژیم در 
قبال اشغالگری طولانی مدت و سرکوب و 

کشتار فلسطینیان دارد.
گفتنی است همایش »تحولات در غزه از 
منظر حقوق بین الملل« با حضور کاظم غریب 
آبادی معاون امور بین الملل و حقوق بشر قوه 
قضائیه، جلال زاده رئیس کمیسیون سیاست 
خارجی و امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، 
توکل حبیب زاده رئیس مرکز امور حقوق بین 
زاده  امین  الهام  المللی ریاست جمهوری و 
امورخارجه در مرکز مطالعات  مشاور وزیر 
سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه و 
تعدادی از اساتید دانشگاه و کارشناس ارشد 

وزارت امورخارجه امروز برگزار شد.

۱۲۰ بازرس آژانس برای ورود به کشور 
تایید شده اند

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی 
از تکرار سیاسی کاری بپرهیزد گفت: در حال حاضر 120 بازرس آژانس 

برای ورود به کشور تایید شده است.
و  رئیس جمهور  معاون  اسلامی  محمد  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیأت دولت اظهار داشت: 
مبنای فعالیت های آژانس در خصوص ایران، برجام و قطعنامه 2231 
انجام  را  سازی  غنی  راهبردی  اقدام  قانون  اساس  بر  هم  ما  و  است 
انجام  پادمان  در چهارچوب  ایران  اقدامات  کرد:  تصریح  می دهیم.وی 

می شود و آژانس بین المللی انرژی اتمی هم بر آن نظارت دارد.
رئیس سازمان انرژی اتمی در خصوص آخرین روند تکمیل ساخت 
نیروگاه کارون گفت: در روزهای آینده عملیات خاکبرداری ساختمان 
اصلی رآکتور این نیروگاه را انجام خواهیم داد و به زودی اولین بتن 
آن را خواهیم ریخت.اسلامی با تاکید براینکه آژانس بین المللی انرژی 
اتمی از تکرار سیاسی کاری بپرهیزد، گفت: در حال حاضر 120 بازرس 
آژانس برای ورود به کشور تائید شده است.وی درباره علت مخالفت با 
حضور برخی از این بازرسان در ایران نیز توضیح داد: اول اینکه برخی 
از آنها سال هاست به ایران نیامده اند و نکته دوم اینکه به موجب ماده ۹ 
اساسنامه، ما این حق قانونی را در پذیرش یا عدم پذیرش بازرسانی که 

معرفی می شوند، داریم.
آژانس  اخیر  گزارش  خصوص  در  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
بین المللی انرژی اتمی درباره ایران تصریح کرد: گزارش آژانس دو پایه 
دارد که یکی از آنها بر اساس قطعنامه 2231 یا همان برجام است که بر 
این اساس باتوجه به اینکه طرف هایی به تعهدات خود عمل نمی کنند 
طرف های دیگر می توانند بازگشت از تعهدات داشته باشند و علاوه بر 
آن قانون اقدام راهبردی مجلس را داریم، نکته دوم بخش پادمانی منع 
گسترش است که آن هم بر اساس قوانین مشخص آژانس پیش می رود.

آیت الله جنتی:
مقاومت فلسطینی ها به 
ظلم صهیونیست ها پایان 

خواهد داد
دبیر شورای نگهبان با بیان این که مقاومت فلسطینی ها 
گفت:این  داد  خواهد  پایان  صهیونیست ها  ظلم  به 
مقاومت رژیم نامشروع اسرائیل و حامیان آن را واداشته 

شعارهای خوش رنگ و لعاب خود را کنار بگذارند.

به گزارش خبرگزاری مهر، آیت الله احمد جنتی دبیر 
شورای نگهبان در ابتدای جلسه امروز )چهارشنبه 1 آذر 
1402( این شورا اظهار داشت: امروز فرهنگ ایستادگی 
در برابر ظالمان به یک فرهنگ جهانی در حال گسترش 
تبدیل شده است که هیچ مرزی برای خود نمی شناسد 
و این امیدواری را در بین آزادگان عالم به وجود آورده 
که تا تحقق وعده الهی حکومت صالحان بر عالم فاصله 
مردم  مقاومت  خصوص  در  ندارد.وی  وجود  زیادی 
مبنای  بر  آن ها  شجاعانه  مقاومت  گفت:  نیز  فلسطین 
اعتقاد به ماندگار نبودن ظلم است. مقاومت فلسطینی ها 

مقاومت  این  داد.  پایان خواهد  ظلم صهیونیست ها  به 
تا  واداشته  را  آن  حامیان  و  اسرائیل  نامشروع  رژیم 
بگذارند  کنار  را  لعاب خود  و  شعارهای خوش رنگ 
و چوب حراج بر اعتبار ساختگی خود بزنند. همچنین 
رودرروی  کشورها  آزاده  مردم  است  شده  موجب 
دولت های استکباری بایستند و به آن ها اعتراض کنند.
وی با اشاره به فرارسیدن هفته بسیج و سالروز تأسیس 
این نهاد اظهار داشت: درود می فرستیم به روح بلند امام 
خمینی )ره( و همه بسیجیانی که با مجاهدت خویش 

موجب تقویت و رشد این مجموعه ارزشمند شدند.
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چالش دنباله دار ورود 
پساب نیروگاه زباله سوز 

نوشهر به طبیعت
زباله  شیرابه  از  انبوهی  حجم  ورود 
"ماشلک"،  رودخانه  به  شده  انباشت 
پیامد  جمله  از  تعفن  بوی  و  هوا  آلودگی 
نوشهر  سوز  زباله  نیروگاه  ناقص  افتتاح 
این  رفع  بر ضرورت  که شهروندان  است 
مشکل از سوی مسوولان امر تاکید کردند.

چالش  امروز  آنچه  ایرنا،  گزارش  به 
از شهروندان و  نگرانی شماری  برانگیز و 
همراه  به  را  منطقه  زیست  محیط  حامیان 
زبال  از  های حاصل  شیرابه  داشته سرریز 
های تلنبار شده بیش از چهار دهه گذشته 
در محوطه نیروگاه زباله سوز نوشهر است 
برای  فکری  تاکنون  اهالی  گفته  به  که 

ساماندهی آن صورت نگرفته است.
روند فعالیت این نیروگاه با فرآوری زباله 
به درستی انجام می گیرد اما سرریز شیرابه 
حاصل از زباله های دپو شده مربوط ادوار 
گذشته به داخل رودخانه ماشلک و دریای 
خزر مساله ساز شده و باید هرچه زودتر 
گرفته  محیطی  زیست  چالش  این  جلوی 

شود.
تعفن  بوی  هفته  روزهای  از  برخی  در 
ناشی از انباشت زباله بسیار نفس گیر بوده 
به طوری که جمعی از اهالی ساکن اطراف 
خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  شهروندان  و 
ایرنا از انتشار بوی آزار دهنده انتقاد کرده 
و تاکید دارند که مسوولان هرچه سریعتر 
برای رفع این مشکل تدابیر ویژه ای اتخاذ 

کنند.
به  نیروگاه  این  مشکلات  انتشار  تکرار 
ویژه ورود شیرابه های آن به رودخانه های 
اطراف در شبکه های اجتماعی در برخی 
بر سر  را  نیروگاه  این  پرونده  ایام سال  از 
زبان ها می اندازد که در واقع هشداری که 
به مسوولان منطقه بوده تا مساله آن را در 

اولویت کاری شان قرار دهند.
 13۹۹ سال  ماه  آذر   27 در  نیروگاه  این 
تولیدی  زباله  تن   200 فرآوری  هدف  با 
و  چالوس  نوشهر،  های  شهرستان 
کلاردشت و تولید حدود سه مگاوات برق 
 2 حدود  گستره  به  زمینی  در  ساعت  در 
مکان قبلی  هکتار در منطقه "پلنگ چال " 
نوشهر  زباله  بهداشتی  غیر  و  سنتی  دفن 
به   13۹0 سال  از  نیروگاه  شد.این  افتتاح 
مشارکت  و  نوشهر  شهرداری  کارفرمایی 
بخش خصوصی در این شهرستان اجرایی 
شد قرار بود مدت 2 سال به سرانجام برسد 
اما در این سال ها بنا به دلایلی این اتفاق 
با حضور  سال  آن  در  نهایت  در  و  نیفتاد 
ویدئو  شکل  به  وقت  جمهور  رییس 
کنفرانسی افتتاح شد.طبق عقد قرارداد میان 
بخش  گذار  سرمایه  و  نوشهر  شهرداری 
خصوصی باید مدت هفت سال با فروش 

آمد  بابت جبران هزینه کردها در  آن  برق 
کسب کند.

نیروگاه فقط به تصفیه  البته نواقص فنی 
خانه آن بر نمی گردد چرا که طولی نکشید 
براساس شنیده ها نیروگاه با ظرفیت حدود 
دارد  فعالیت  آن  از  کمتر  حتی  درصد   50
برخی  به  نبودن  تجهیز  هم  آن  علت  و 
سه  حدود  نتواند  تا  شده  سبب  امکانات 
مگاوات برق تولید کند و به همین خاطر 
برای بهره بردار آن صرفه اقتصادی ندارد، 
افت فشار آب و اختلال در روند فعالیت 
نیروگاه مشکل دیگری بود که با مرور زمان 

گلایه بهره بردار را به همراه داشت.

افتتاح ناقص طرح در گذشته
بروز این مشکلات یکی پس از دیگری 
گویای آن بود که مسوولان امر در دولت 
گذشته در رفتاری شتابزده اقدام به افتتاح 
این طرح کردند و امروز مشاهده می شود 
با سرریز شیرابه های به داخل دریای خزر، 
غربی  خطه  این  مردم  و  آبزیان  سلامت 
استان مازندران به مخاطره انداخته شده و 

بسیار نگران کننده است.
افت  و  نیروگاه  برق  تولید  مساله  اگرچه 
های  پیگیری  و  تدبیر  با  آن  آب  فشار 
امروز  اما  شده  برطرف  جهادی  مسوولان 
از  خیلی  نگرانی  و  برانگیز  چالش  آنچه 
به  را  منطقه  زیست  محیط  حامیان  مردم، 
همراه داشته سرریز شیرابه های حاصل از 
دهه  چهار  از  بیش  شده  تلنبار  های  زبال 
گذشته در محوطه نیروگاه است که تاکنون 
فکری برای ساماندهی آن صورت نگرفته 
پس  نیروگاه  بردار  بهره  که  است.درحالی 
از چهار ماه از راه اندازی آن در گزارشی 
تمام تلاش ها آن است  بود  ایرنا گفته  به 
بتوان مقدار قابل توجهی از این زباله های 
دهه  چهار  از  بیش  به  مربوط  شده  تلنبار 
این  از  پیش  البته  شود  سوزانده  گذشته 
اندیشه  از فکر و  بهره گیری  با  باید  اقدام 
کارشناسان متخصص طرحی اجرا کرد که 
زباله  این حجم  نهفته  متان  گازهای  بشود 

انباشته شده مهار نمود.

مشکل پساب تاکنون حل نشد
این نیروگاه ظرفیت تصفیه مقدار 40 متر 
مکعب شیرابه و تبدیل آن به آب کشاورزی 
را دارد و در آیین راه اندازی آن متولیان امر 
نصب  با  نزدیک  آینده  در  که  دادند  قول 
حدود 70 درصد تجهیزات و کانال کشی 
های انجام شده شیرابه زباله تلنبار شده را 
بتوان تصفیه کرد و پس از بازچرخانی از 
استفاده نمود  آب آن در بخش کشاورزی 

که متاسفانه این وعده ها محقق نشد.

به عنوان نمونه شهردار وقت نوشهر در 
دی ماه 2 سال پیش به ایرنا گزارش داد : 
تصفیه  برای  نیروگاه  خانه  تصفیه  ساخت 
شیرابه زباله ها مراحل نهایی را سپری می 
خواهد  برداری  بهره  به  زودی  به  و  کند 

رسید اما این وعده عملی نشد.

به  جدی  تهدیدی  زباله  شیرابه 
محیط زیست

در این پیوند، رییس اداره حفاظت محیط 
زیست نوشهر گفت : چالش سرریز شیرابه 
ناشی از دپوی زباله های قدیمی در منطقه 
دهه  چهار  به  مربوط  نوشهر  چال  پلنک 
اسناد موجود چندین  برابر  بوده و  گذشته 
بار محیط زیست علیه نهاد متولی شکایت 
کرده منتهی کماکان این وضعیت ادامه دار 

است.
کامبیز محسن سلطانی در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود : در زمان بهره برداری 
بود  این  ها  دغدغه  از  یکی  هم  نیروگاه 
تلنبار  های  زباله  ساماندهی  زودتر  هرچه 
شده در محوطه نیروگاه تعیین تکلیف شود 
قول هایی داده شد به زودی انجام می گیرد 
تا اینکه پس از 6 ماه اجرای طرح تصفیه 
اجرای  روند  و  خورد  کلید  نیروگاه  خانه 
سال  دو  از  صورت  بازدیدهای  در  آن 
گذشته تاکنون هر بار دچار وقفه می شد و 
مسوولان امر علت این وقفه را کمبود اعتبار 
گزارش می دادند.این مسوول اظهار کرد : 
نامساعد  شرایط  و  بارندگی  های  روز  در 
جوی بوی تعفن و مشمئز کننده زبال های 
دپو شده در گوشه ای از محوطه نیروگاه 
و  نگرانی  حتی  و  بوده  دهنده  آزار  بسیار 
گلایه خیلی از کارگران واحدهای تولیدی 
را  نیروگاه  پیرامون  ساکنان  از  ای  عده  و 
به همراه داشته و چندین بار هم افزون بر 
با محیط زیست بلکه مراجعه  نامه نگاری 
هم داشتند که هرچه زودتر برای رفع این 

چالش زیست محیطی اقدام شود.
زیست  محیط  حفاظت  اداره  رییس 
بازدیدی  با   : کرد  امیدواری  ابراز  نوشهر 
که هفته گذشته به اتفاق معاون هماهنگی 
ازاین  مازندران  استانداری  عمرانی  امور 
نیروگاه صورت گرفته به زودی این معضل 
زیست محیطی که تهدید جدی برای آبزیا 
دریای خزر و حتی سلامتی مردم پیرامون 

رودخانه ماشلک است برطرف شود.

به  ها  شیرابه  سرریز  جلوی  باید 
رودخانه را گرفت

معاونت  سرپرست  امسال  ماه  مرداد  در 
هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران 
پس از بازدید از این نیروگاه گفت : روند 

به  زباله  فرآوری  با  نیروگاه  این  فعالیت 
درستی انجام می گیرد و در تولید برق و 
مشکلی  هم  محیطی  زیست  های  آلاینده 
ندارد اما سرریز شیرابه حاصل از زبال های 
دپو شده مربوط به 40 سال پیش به داخل 
رودخانه ماشلک و دریای خزر مساله ساز 
شده و باید هرچه زودتر جلوی این چالش 

زیست محیطی گرفته شود.
احمد توکلی در گفت و گو با خبرنگار 
تلنبار  های  زباله  متاسفانه   : افزود  ایرنا 
از آن بسیار آزار  ناشی  شده و بوی تعفن 
دهنده است و افزون بر چالش های زیست 
شکننده  هم  را  منطقه  آن  طبیعت  محیطی 
نموده است و زیبنده نیست پس از سال ها 
از بهره برداری نیروگاه کماکان شیرابه زباله 

به داخل دریای خزر هدایت شود.
وی اظهار کرد : براساس گزارش ها، از 
مقدار 200 تن زباله ای که در روز در این 
نیروگاه فرآوری می شود شاید حدود 40 
و  نیروگاه  به  مربوط  آن  شیرابه  مترمکعب 
زباله  به  مربوط  هم  مترمکعب   ۹0 مقدار 
های فاسد شده اطراف نیروگاه است و در 
این بازدید تاکید و توصیه فراوانی برای به 
سرانجام رساندن طرح تصفیه خانه نیروگاه 
با  ایرنا  خبرنگار  گرفت.تماس  صورت 
شهردار فعلی و رییس اداره محیطی زیست 
در  بیشتر  اطلاعات  کسب  برای  نوشهر 
ارتباط با نیروگاه زباله سوز این شهرستان 
به نتیجه نرسید.در همین پیوند شماری از 
شهروندان در گفت و گو با ایرنا با اشاره 
افتتاح ناقص نیروگاه زباله سوز  پیامدهای 
مشکلات  رفع  بر ضرورت  شهرستان  این 
مازندران  استانداری  سوی  از  آن  اکنون 

تاکید کردند.
رضا ساداتی اصل یکی از اهالی روستاهای 
همجوار نیروگاه زباله سوز نوشهر با انتقاد 
بوی   : گفت  آن  تعفن  بوی  از  شدید 
روز  شبانه  زباله  انباشت  از  ناشی  تعفن 
شهروندان  بلکه  اطراف  تنها  نه  روستاییان 
دهد.وی  می  آزار  را  شهر  مرکز  تا  ساکن 
نسبت  تا  خواست  شهرستان  مسوولان  از 
اصولی  ریزی  برنامه  مهم  موضوع  این  به 
داشته باشند و بوی تعفن و آزاردهنده آن 
نوشهر  گردشگرپذیر  شهرستان  زیبنده  را 

ندانسته است.
برابر آمار در مازندران روزانه مقدار سه 
هزار تن زباله و یکهزار و 200 متر مکعب 
بار  فاجعه  بسیار  و  می شود  تولید  شیرابه 
زیست  محیط  معاون  گفته  به  بنا  و  است 
زیست،  محیط  حفاظت  سازمان  انسانی 
کشور  در  زباله  تولید  سرانه  متوسط 
در  آمار  این  که  در حالی  است  600 گرم 

مازندران به یک کیلو گرم می رسد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 14026031001600۸420 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم رمضانعلی قربانی فرزند قربانعلی 
بشماره شناسنامه 31۸ صادره از محمودآباد در ششدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی به 
مساحت 11 / 27 مترمربع پلاک 422۸ فرعی 36 اصلی بخش 02 واقع در سرخرود خریداری 
از مالک رسمی آقای قنبرعلی خسروی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد. میم الف: 
1600630  تاریخ انتشار نوبت اول: 17 / 0۸ / 1402  تاریخ انتشار نوبت دوم: 2 / 0۹ / 1402

مهدی آزاد - رییس ثبت اسناد و املاک محموداباد

کسب رتبه برتر شرکت برق منطقه ای 
مازندران وگلستان در ارزیابی شاخص 

های فرهنگی شرکت توانیر
در ارزیابی شاخص های فرهنگی شرکت توانیر، شرکت برق منطقه ای 
مازندران و گلستان در بین شرکت های صنعت برق به مقام برتر دست یافت.
در همایش آموزشی ائمه جماعات و مسئولین فرهنگی سراسر کشور که به 
میزبانی مشهد مقدس برگزار شد ، شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان 
در زمینه اقامه نماز ، مدیریت مصرف ، عفاف و حجاب ، اقدامات فرهنگی 
مناسبت های دینی و تولید محتوا رسانه ای توانسته است بر اساس شاخص 
های ارزیابی وزارت نیرو،امتیاز لازم را کسب نماید.شایان ذکر است در این 
همایش  از فعالیت های  دبیر و شورای فرهنگی این شرکت تجلیل بعمل آمد.   

 

این  بیان  با  مازندران  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل   
سرد  فصل  شروع  به  توجه  با  داشت:  اظهار  مطلب، 
به  داشت،  گازخواهیم  مصرف  افزایش  طبیعتاً   ، سال 
همین منظور از همه مشترکین و مصرف کنندگان گاز 
بهینه  با مصرف درست و  تا  طبیعی درخواست داریم 
گاز )رعایت دمای آسایش "1۸ الی 21 درجه"( ضمن 
گاز  گاز، شرکت  استمرار جریان  و  پایداری  به  کمک 
را در ارائه خدمت رسانی هرچه بهتر به مردم شریف 

استان یاری رسانند.
تراز  در حال حاضر،  داد:  ادامه  مایلی رستمی  قاسم 
تولید و مصرف گاز در کشور به نحوی است که عدم 
با  را  ما  می تواند  گاز،  از  بهینه  استفاده  و  صرفه جویی 

کمبود این انرژی پاک روبرو سازد.
مایلی رستمی افزود: هدف ما این است که حداقل، 
و  حفظ  را  تجاری  و  مسکونی  واحدهای  گاز  بتوانیم 
امر  این  که  کنیم  سپری  را  زمستان  گاز،  قطعی  بدون 
نیاز به آن دارد تا مردم نیز با ما همکاری داشته باشند.

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران با بیان این که 
همکاری وهمیاری مشترکین خانگی در زمینه مدیریت 
بهینه مصرف می تواند کمک بسیار خوبی برای استمرار 
جریان گازباشد که در این رابطه  مشترکین گرامی می 

توانند با کاهش حداقل یک درجه دمای منزل  خود ، 
حدود 6 درصد در مصرف گاز صرفه جویی کنند.

وی تصریح کرد: بنابراین اگر دمای اتاق را بین 1۸ تا 
21 درجه سانتی گراد که همان دمای رفاه است، حفظ 
کنیم، می توانیم زمستان را بدون قطعی گاز پشت سر 

بگذاریم.
جانبه  همه  آمادگی   : داشت  بیان  رستمی  مایلی 
اکیپ های امداد گاز از نقاط قوت شرکت گاز می باشد 
و  تمامی اکیپ های امدای گاز در سطح استان با انجام 
رزمایش های عملیاتی آمادگی لازم را کسب نموده اند 
و همچنین با استقرار سامانه مانیتورینگ، امکان پایش 

لحظه ای وضعیت ایستگاه ها نیز فراهم شده است.
صنعت  بخش  به  مازندران  گاز  شرکت  مدیرعامل 
تولیدی و  تمامی مشترکین  از  اشاره کرد و گفت:  نیز 

مشترکین  و  گلخانه ها  مرغداریها،  دامداریها،  صنعتی، 
همراهی  گذشته  همچون  می خواهیم  عمومی  اماکن 
لازم را داشته و اقدامات مربوطه را در خصوص تهیه، 
تامین و ذخیره سازی سوخت دوم بعمل آورده و خود 

را برای ماه های سرد سال آماده نمایند.
مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران اظهار داشت: 
فراموش نکنیم که علاوه بر مصرف بهینه، بحث ایمنی 
اجتماعی  مسئولیت های  جزو  که  است  مطرح  هم 
در  به خصوص  امر  این  و  شده  محسوب  گاز  شرکت 
حوادث گازگرفتگی با مونوکسید کربن خود را نشان 

می دهد که بیشتر مربوط به دودکش ناایمن می شود.
مهم ترین  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  رستمی  مایلی 
خاموش،  مرگ  و  گازگرفتگی  حادثه  بروز  علل 
دودکش  شامل  غیراستاندارد  دودکش های  از  استفاده 
بدون کلاهک، عدم نصب دودکش، چفت نبودن لوله 
بیشترین حادثه  و  بودن مسیر دودکش  بسته  دودکش، 
و  شیلنگ  از  استفاده  عدم  انفجار،  و  سوزی  آتش 
بست های غیراستاندارد است که امیدواریم مردم در این 
زمینه بیشتر دقت داشته باشند تا ان شاءالله شاهد بروز 
به صورت  را  گاز  بتوانیم  و  نباشیم  تلخ  حوادث  این 

ایمن و مستمر استفاده کنیم.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان خبر داد:
جانمایی 33 پایگاه راهداری زمستانی ثابت 

و سیار در محورهای مازندران
پایگاه  ازجانمایی 33  مازندران  جاده ای  و حمل ونقل  راهداری  مدیرکل 
راهداری ثابت و سیار در طول محورهای مواصلاتی استان در راستای اجرای 
طرح راهداری زمستانی خبر داد.حسن جهانیان اظهار داشت: 250دستگاه 
طرح  برای  پرسنل  نفر  همراه 350  به  نیمه سنگین  و  سنگین  ماشین آلات 
راهداری زمستانی در راهدارخانه های بین راهی استان مستقر شدند که براساس 
برنامه ریزی ها از ابتدای آبان حدود 61 درصد نیروها در راهدارخانه ها مستقر 
شده اند.وی همچنین با بیان اینکه نمک ، شن و ماسه در راهدارخانه های 
استان برای جلوگیری از یخ زدگی جاده ها دپو شده است، تصریح کرد:  همه 
ساله در نیمه اول سال نسبت به تهیه و حمل نمک، شن و ماسه مورد نیاز 

برای راهدارخانه های زمستانی استان اقدام می گردد.
اینکه  بر  تاکید  با  جهانیان 
احتمال وقوع کولاک،  هرلحظه 
این  در  یخ بندان  و  برف 
دارد،  وجود  استان  ی  گردنه ها 
خدمات رسانی  داشت:  اظهار 
نقاط  این  به  راهداری زمستانی 
داده ایم  قرار  اول  اولویت  در  را 
تا مشکلی برای تردد به وجود 
نیاید.وی در ادامه افزود: در طول 
برف گیر  محورهای  و  گردنه ها 
حدود 10دستگاه دوربین نظارتی فعال است که به صورت آنلاین از مرکز 
بدین ترتیب  می شوند؛  پایش  محورها  و  رصد  دوربین ها  استان  راهداری 
در صورت بروز مشکل می توان به  نزدیک ترین پایگاه محدوده برای ارائه 
خدمات  اطلاع رسانی می شود.مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
مازندران افزود: تابلوهای پیام متغییر )VMS( نیز در طول محورها مستقر است 
و وضعیت جوی و شرایط جاده ها را آنلاین اطلاع رسانی می کند و همچنین 

تلفن گویای 141 شبانه روزی در اختیار کاربران جاده است.

افزایش طول عمر تجهیزات و تاسیسات 
نفتی گنبد

پروژه رنگ آمیزی منیفولد تاسیسات نفتی گنبد با هدف افزایش طول 
عمر این تجهیزات انجام شد.به گزارش روابط عمومی شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت ایران - منطقه شمال، رئیس حفاظت از خوردگی 
منطقه با اشاره به اهمیت نگهداری قطعات و تجهیزات از فرسودگی و 
افزایش طول عمر دستگاه ها گفت: به منظور تداوم و پایداری فرآیند 
گنبد  نفتی  تاسیسات  منیفولد  آمیزی  رنگ  پروژه  ها،  فرآورده  انتقال 
مجموعاً به مساحت بیش از 300 متر مربع انجام شد.سیدمحمد موسوی 
لوله، اتصالات و سایر تجهیزات  این پروژه تمامی  افزود: طی اجرای 
موجود در منیفولد این تاسیسات با انجام مراحلی شامل تمیزکاری با 
های  انجام لایه  به همراه  برس سیمی،  های  ماشین  مکانیکی،  وسایل 
رنگ ضد خوردگی و رنگ  آلکیدی در برابر خوردگی و زنگ زدگی 
نظارت  با  ماه  در مدت یک  پروژه  این  گفته وی  مقاوم سازی شد.به 
کارشناسان واحد حفاظت از خوردگی و با هدف پیشگیری فرسایش 
نهایت  در  و  ها  دستگاه  عمر  افزایش  و  تجهیزات  و خوردگی، حفظ 

پایداری فرآیند انتقال فرآورده های نفتی انجام شده است.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران : 

پایداری و استمرار جریان گاز نیازمند همکاری و همیاری مردم است
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وصیت نامه شهید حسین ثامنی

ای مسئولین توجه داشته باشید امروز مسئولیت حفاظت از خون شهیدان در 
درجه اول به عهده شماست مبادا بین صحبت و رفتارتان با این ملت شهیدپرور 
با مقامات بالاتر فرق کند. خود را عاقل و متعهد و حافظ اسلام و دیگران را بدخواه 
و جاهل ندانید، در خود بیشتر دقت کنید، مبادا جلوی خدمت مخلصان را بگیرید.
دقت کنید با نیروهای مخلص بسیج جزء با منطق و دلیل به هیچ زبان دیگر 
سخن نگوئید

وصیت نامه شهید محمود خادم سیدالشهدا
... باور کنید که شهادت از عسل شیرین تر است 
اگر در بطن کلمه شهادت بروید متوجه خواهید شد که 
چقدر کشته شدن در راه خدا شیرین است. برادرم 
احمد روح من در انتظار فداکاری توست تو مانند یک 
مسلمان واقعی زندگیت را وقف خدمت به اسلام کن.
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حرف تصویری

طبیعت منطقه شوکاشور آمل

به  فتح  روایت  فرهنگی  بنیاد  محصول  ژنرال«  »کابوس  مستند 
زودی روی آنتن رسانه ملی می رود.

پروژه،  عمومی  روابط  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
مستند »کابوس ژنرال« به کارگردانی مهدیه رضائی، تهیه کنندگی 
با  مرادیان  داوود  و  احسان حجتی  نویسندگی  و  احسان حجتی 

پشت سر گذاشتن آخرین مراحل فنی آماده نمایش شد.
همچنین از پوستر این اثر که تازه ترین محصول تولید شده در 

گروه مستند بنیاد فرهنگی روایت فتح است، رونمایی شد.
فاتح  که  است  از یک سرنوشت  روایتی  ژنرال«  »کابوس  قصه 
جنگ جهانی دوم، سال ها قبل از وقوع آن هشدار داده بود. این 

مستند مسیری را به تصویر کشیده است که یک سرزمین توانست 
روی پای خود بایستد و به خود اتکا کند؛ قصه ای بر بستر تاریخ 
از مردمانی که پیج خم روزگار درسی شد برای ساختن قدرتی که 

بتوانند از خود محافظت کنند.
عوامل این پروژه عبارتند از تهیه کننده: احسان حجتی، کارگردان 
داوود  احسان حجتی و  نویسندگان:  مهدیه رضائی،  تدوینگر:  و 
رضایی،  مهدیه  آرشیویاب:  حجتی،  احسان  پژوهشگر:  مرادیان، 
ابوالحسنی و مرضیه بکان، نریتور: محمد صراف، موشن  حسام 
گرافیست: سیروان مهدوی و اصلاح رنگ و نور: مهدی اولادوطن.
مستند »کابوس ژنرال« به زودی از تلویزیون پخش خواهد شد.

و  معاونان  شورای  جلسه  در  کشور  سینمایی  سازمان  رییس 
مدیران این سازمان از حمایت سازمان سینمایی برای تولید آثار 

مستند، کوتاه، انیمیشن و سینمایی با محوریت غزه خبر داد.
اداره کل روابط عمومی  از  نقل  به  به گزارش خبرگزاری مهر 
سازمان سینمایی، نود و سومین جلسه شورای معاونان و مدیران 
سازمان سینمایی با حضور محمد خزاعی در سالن شهید آوینی 

برگزار شد.
در این جلسه محمد خزاعی ضمن تاکید بر اینکه تولید محتوا 
گفت:  است،  سینمایی  سازمان  دغدغه های  از  »غزه«  موضوع  با 
نسل کشی که امروز در این سرزمین توسط اشغالگران قدس در 
حال انجام است، از اتفاقات نادر تاریخ بشریت است و صدای 
کشتار زنان و کودکان مظلوم فلسطین آرامش را از جهان گرفته 

است.
توسط  که  است  حدی  به  جنایات  این  دامنه  داد:  ادامه  وی 
محکوم  جهان  عدالت خواه  مردم  و  آزادی خواهان  روشنفکران، 
صهیونیسم  سیطره  تحت  رسانه های  که  حالی  در  است  شده 

سینمایی  جامعه  دهند.  جلوه  وارونه  را  حقیقت  تا  کوشیده اند 
ایران، هنرمندان و سینماگران شاخص کشور نیز هم صدا با جامعه 

جهانی تأسف خود را ابراز داشته اند.
خزاعی اضافه کرد: در همین راستا، سازمان سینمایی به منظور 
ثبت و ضبط این مقطع از تاریخ سرزمین فلسطین از آثار تصویری 
)کوتاه، مستند، انیمیشن و سینمایی( با محوریت روایت و انعکاس 

جنایات صهیونیست ها در غزه حمایت می کند.
می توانند  علاقه مندان  فراخوان  این  براساس  کرد:  تاکید  وی 
به  جاری  سال  ماه  بهمن  تا  را  خود  فیلم نامه های  و  طرح ها 
و  مستند  سینمای  گسترش  )مرکز  سینمایی  سازمان  مؤسسات 
تجربی و پویانمایی، انجمن سینمای جوانان ایران و بنیاد سینمایی 
فارابی( ارسال و آثار متقاضی پس از بررسی، ارزیابی و انتخاب 

در مسیر تولید قرار می گیرند.
در  غزه  با  مرتبط  روایت های  همچنین،  کرد:  عنوان  خراعی 
در   1403 سال  در  سینمایی  سازمان  جشنواره های  و  رویدادها 

بخش های مجزا طراحی و تعریف خواهند شد.

انتقاد کارگردان »مارمولک« از تراکم فیلم های کمدی

مستند »کابوس ژنرال« آماده نمایش شد

ادامه رونق سینمای کودک با»مسافری از گانورا«

فراخوان رییس سازمان سینمایی برای ساخت فیلم با 
موضوع جنگ غزه

در  کمدی  فیلم های  تولید  تراکم  به  اشاره  با  تبریزی  کمال 
سینمای ایران تأکید کرد که مدیران و اهالی سینما باید از خواب 

خرگوشی بیدار شوند.
به گزارش خبرنگار مهر، کمال تبریزی کارگردان باسابقه سینمای 
ایران عصر امروز چهارشنبه اول آذر ماه با حضور در جشنواره 
کارگاه  قالب  در  سینما،  موزه  محل  در  سینمایی  آموزشگاه های 

انتقال تجربه به طرح نکاتی برای هنرجویان سینما پرداخت.
این  ابتدای  در  ایران  سینمای  باسابقه  کارگردان  تبریزی  کمال 
کارگاه، بیان کرد: خاستگاه سینما، غرب است و از این منظر هنری 
وارداتی محسوب می شود. اصالت اصلی آن مربوط به فرهنگ و 
آگاهانه  به شکل  هنر  این صنعت -  اینکه  نیست. ضمن  ما  هنر 
وارد نشده است و مبانی آکادمیک و علمی ندارد که بر اساس آن 

بتوانیم به آن شکل، رنگ و هویت بدهیم.
وی افزود: این بزرگترین مشکلی است که با آن مواجه هستیم. 
باعث  که  است  شده  معرفی  سرگرمی  عنوان  به  ابتدا  از  سینما 
ایجاد شهرت، پول و … می شود. سینما از ابتدا هم صنعتی غربی 
با علم و آگاهی شکل نگرفته است، بلکه  اما در کشور ما  بوده 
که  نیست  درست  است.  شده  معرفی  تفریحی  امر  یک  به عنوان 
صرفاً به آن به عنوان یک پدیده تفریحی نگاه کنیم. اما این نگاه 
به  سینما  ورود  نحوه  به  آن  ریشه  و  دارد  وجود  ما  کشور  در 
کشور برمی گردد از همین روست که اصطلاح »فیلمفارسی« شکل 
می گیرد. این موضوع این هنر را به بیراهه می برد اگر این هنر را 
با سایر شاخه های هنر مثل شعر و ادبیات و نقاشی مقایسه کنید، 

می بینید که چقدر تفاوت هست.

وجه »تفکری« سینما در حال فراموشی است
کارگردان »لیلی با من است« در ادامه گفت: اینکه سینمای ایران 
به تاثیر جهانی می رسد یک موضوع مقطعی است. نه جامعه و نه 
سیستم نمی خواهد سینما این وجه تفکری و تاثیرگذار را داشته 
باشد و وقتی وجه تفکری از آن گرفته می شود دیگر فقط وجه 
حال  در  آرام آرام  آن  تفکری  وجه  اتفاقاً  می ماند.  باقی  تفریحی 
گرفت  تصمیم  انقلاب  از  بعد  ایران  سینمای  است.  فراموشی 
انقلاب  از  قبل  واقعاً  که  در حالی  باشد  داشته  مولف«  »سینمای 
نداشتیم. قبل از انقلاب کارگردان در فرآیند تولید یک فیلم چندان 
محلی از اعراب نداشت، بلکه بازیگران و سلبریتی ها تعیین کننده 
بودند. اما بعد از انقلاب این کارگردان بود که سازنده معانی بود.
وی افزود: در مقطعی که چندان هم طولانی نبود ما دوره ای طلایی 
داشتیم اما از مقطعی دیگر باز این بازیگران بودند که تعیین کننده 
شدند چون به هر حال تهیه کنندگان به دنبال بازگشت سرمایه و 
کسب سود بودند.این کارگردان سینما عنوان کرد: من هیچ مخالفتی 
ندارم که یک فیلم مفرح ساخته و دیده شود چون خودم هم دوست 
دارم گاهی یک فیلم کمدی ببینم تا به مغزم استراحت بدهم اما اگر 
قرار باشد سینمای ایران تنها چنین تولیداتی داشته باشد و جای 
تفکر و اندیشه خالی باشد، به سمت نابودی خواهد رفت و جز 
پوسته ای از آن، چیزی باقی نمی ماند. با توجه به تجربه میدانی و 
عملی که دارم احساسم این است که چه فیلمسازان جوان و چه 
تازه کارها به این کاتارسیس اصلًا توجه ندارند چون قبل از مخاطب 

خود هنرمند است که دچار کشف و شهود می شود.

رتبه های پایین به سمت سینما می رفتند!
تبریزی مطرح کرد: رشته تحصیلی من مهندسی راه و ساختمان 
بود. در دوره ای همه به دنبال این بودند که یا مهندس شوند یا 
دکتر اما آن موقع من از دانشگاه انصراف دادم و به دانشگاه سینما 
رفتم، آن زمان استادانم گفتند تو احمقی! در دانشگاه سینما هم به 
من می گفتند تو دیوانه ای! چون حوزه بیزینس آن کار و امکانات 
آن شغل با سینما زمین تا آسمان فرق داشت. آن زمان وقتی کسی 

خیلی رتبه پایینی می آورد به سمت رشته سینما می رفت.
کارگردان »مارمولک« اظهار کرد: آن زمان ما وقتی می خواستیم 
پس  می کنیم  را  کار  این  چه  برای  می گفتیم  کنیم،  تولید  اثری 
شکل  کاتارسیسی  اینجا  در  می کردیم.  فکر  اثر  آن  چیز  همه  به 
می گیرد که ابتدا روی خودمان تاثیر می گذارد و ابتدا سازندگان 
اثر دچار تزکیه می شوند. این را هم باید بگویم در آن دوران وقتی 
می خواستیم ساخت یک فیلم را شروع کنیم، اصلًا به عایدی مالی 
ابتدا به آنچه می خواستیم، بسازیم فکر  آن فکر نمی کردیم بلکه 
می کردیم؛ به این فکر می کردیم که جامعه از ما چه می خواهد. 
امروز خیلی از افراد در حوزه های مختلف سینما هستند که ابتدا 
و  بخش ها  ترتیب  همین  به  می کنند.  صحبت  دستمزد  درباره 
می بندد  سینما رخت  از  می شود  تفکر  به  مربوط  که  حوزه هایی 

و آن وجه هیولایی آن عیان می شود که به دنبال ثروت و قدرت 
است. در حالی که این موضوع در تناقض با تعریف هنر است.

باید از خواب خرگوشی بیدار شویم
تبریزی درباره تراکم بالای تولید فیلم های کمدی در سال های 
ما  منتقدان  متاسفانه مسئولان سینمایی و حتی  اخیر مطرح کرد: 
راه را گم کرده اند، فکر می کنند داریم پیشتازی می کنیم و مدام 
آمار می دهند این مصداق همان مثال »آفتابه لگن هفت دست …« 
است. پس ما به یک رنسانس در حوزه هنر به ویژه سینما نیاز 
دوره ای  در  شویم.  بیدار  این خواب خرگوشی  از  باید  و  داریم 
سینمایی آمریکا هم دچار رکود شده بود و کسی سینما نمی رفت 
در آن دوران اسپیلبرگ و لوکاس که 2 دانشجو بودند شروع به 
تغییر سینما کردند، سینمای ما هم نیاز به چنین تحولی دارد به 
ویژه که جوانان می توانند ایده های عمیق تری داشته باشند و روح 
هنری را که نزد ایرانیان است، زنده کنند. زمانی بود که می گفتند 
باشد  نداشته  ایرانی وجود  فیلمی  در جشنواره های خارجی  اگر 
ماهیت خود دور  از  ما  الان سینمای  اما  دارد  ایراد  آن جشنواره 

شده است.
وی با اشاره به کسانی که در زندگی او تأثیر گذاشته اند، گفت: 
اگر  که  بودند  تاثیرگذار  خیلی  من  هنری  فعالیت  روی  نفر  سه 
نبودند شاید من مثلًا آشپز می شدم؛ یکی معلم ریاضی در دوران 
دبیرستانم که اتفاقاً از ریاضی متنفر بودم. دومی در دانشگاه آقای 
تاثیر  خیلی  من  روی  دادنش  درس  مدل  به خاطر  عالمی  دکتر 
گذاشت به طوری که جسارتم در کار به او برمی گردد. سومین نفر 
نادر ابراهیمی بود. در کلاس او حاتمی کیا، من، رسول ملاقلی پور 

و خیلی از کسانی که بعدها منشأ اثر شدند، حضور داشتند.
باید جدی گرفت. دلیل  را  تبریزی عنوان کرد: موضوع سینما 
اینکه آن زمان همه به من می گفتند تو احمقی که از دانشگاه فنی 
به سینما رفتی، این بود که هنر جدی گرفته نمی شد و به سینما به 

عنوان مطربی نگاه می کردند.
این کارگردان ادامه داد: هنوز هم وقتی می خواهم فیلم بسازم 
بلدی  را  چیز  همه  کنی  فکر  اینکه  پس  می لرزد.  بالم  و  دست 
یعنی باخته ای. در سینما هیچ چیزی قطعی نیست، حوزه آموزش 
اعظم آن علم  اکتسابی خارج و بخش  از حوزه علوم  در سینما 
حضوری است یعنی باید کشف و شهودی در شما شکل بگیرد. 
قبل از انقلاب چندان چیزی به اسم کارگردان و تألیف کارگردان 
نداشتیم چون بازیگر سر صحنه می رفت و می گفت چه چیزی 
بگیریم یا چه چیزی نگیریم، چه دیالوگی بگوییم یا چه دیالوگی 

نگوییم چون »فیلمفارسی«، جریان غالب سینما بود.
تبریزی درباره تعامل عوامل تولید یک فیلم با کارگردان گفت: 
کار جمعی نیازمند یک کاپیتان است، فیلمسازی هم باید سرپرست 
داشته باشد و سرپرست فیلم کارگردان است. شما باید با کارگردان 
هم  با  است  توانتان  در  که  جایی  تا  و  کنید  گفت وگو  و  بحث 
همفکری کنید اما اگر قانع نشد شما دیگر مسئولیتی ندارید چون 
کارگردان یک اثر، مسئول نهایی آن است. البته کارگردان نمی تواند 
در ابعاد مختلف فیلم معجزه کند اما تاجایی می تواند تاثیرگذار باشد.
وی درباره اهمیت گریم هم توضیح داد: یادم است برای کاری با 
بازیگری می خواستیم همکاری کنیم او از فیلمنامه هم خوشش آمده 
بود اما وقتی گریم شد گفت من با این گریم زشت شده ام و دیگر 
نمی خواهم در این فیلم بازی کنم، او فیلم را ترک کرد و بازی نکرد. 
می خواهم بگویم خیلی از بازیگران به ویژه خانم ها وقتی به اتاق 
گریم می روند فکر می کنند باید خوشگل شوند و چنین انتظاری 
دارند!کارگردان »لیلی با من است«، عنوان کرد: اگر می خواهید ثابت 
بپردازید.  باید به مضامین عمیق  کنید که فیلمساز عمیقی هستید 
تاثیر این موضوع از داشتن تدوین و فیلمبرداری خوب خیلی بیشتر 
است. در بازیگری هم باید بگویم من معتقدم این کارگردان نیست 
که یک بازیگر را تبدیل به بازیگر می کند بلکه این نقش است که او 
را بازیگر می کند. از نظر من نقش اولویت دارد هرچه قدر هم یک 
بازیگر توانا باشد باید نقشی باشد که او توانایی های خود را بروز 
دهد.وی یادآور شد: یک بازیگر باید شانس داشته باشد که با یک 
کارگردان خوب کار کند و بتواند پیشنهاداتی بدهد، یعنی کارگردان 
نگوید هرچه را که من می گویم، انجام بده. یعنی کارگردان اینقدر 
فهم داشته باشد که فکر نکند دارد با وسایل کار می کند بلکه بداند 
دارد با آدم ها کار می کند. بازیگر کسی است که بتواند مشتی دروغ 
را به حقیقت تبدیل کند اگر این توانایی را نداشته باشد کسی همراه 
فیلم نمی شود. سر فیلمی بازیگر خیلی شناخته شده ای گفت من 
زودتر از 10 صبح نمی توانم سر صحنه بیایم به او گفتم من هم 

نمی توانم این گونه کار کنم. 

تهیه کننده »مسافری از گانورا« از اکران این انیمیشن سینمایی به 
سرگروهی پردیس سینمایی هویزه مشهد خبر داد.

سید محمدحسین علمدار تهیه کننده انیمیشن سینمایی »مسافری 
اکران  وضعیت  درباره  مهر  خبرنگار  با  گفت وگو  در  گانورا«  از 
این انیمیشن بیان کرد: قرارداد سرگروهی »مسافری از گانورا« با 
پردیس سینمایی هویزه مشهد بسته شده است و موسسه بهمن 
سبز پخش این فیلم را برعهده دارد.علمدار با اشاره به اینکه در 
فصل رونق سینمای ایران حضور داریم، بر نقش موثر سینمای 
کودک برای آمدن خانواده ها به سالن های سینمایی تاکید کرد و 
گفت: این تصور اشتباهی است که فیلم های سینمایی در فصل 
گذشته  سال  پاییز  باشند.  داشته  موفقی  اکران  نمی توانند  پاییز 
و  دلفینی«  »پسر  انیمیشن های  مثل  کودک  ویژه  آثار  که  دیدیم 
اکران  فضایی«  »سفینه  و  بالا«  »بام  فیلم هایی همچون  و  »لوپتو« 
عمومی داشتند و اتفاقاً مخاطبان تازه ای را به سینما آوردند. نتیجه 
سینمایی  اثر  پرمخاطب ترین  »لوپتو«،  انیمیشن  که  شد  این  هم 

فصل پاییز 1401 بود.
این تهیه کننده سینمای انیمیشن همچنین ادامه داد: امیدواریم که 
با آمدن »مسافری از گانورا«، شاهد ادامه روند حضور خانواده ها 
در سالن های سینمایی باشیم و کار ما هم نقش موثری در رونق 
به  گانورا«  از  »مسافری  سینمایی  باشد.انیمیشن  داشته  سینمایی 
سیداحمد  کارگردانی  و  علمدار  سیدمحمدحسین  تهیه کنندگی 
جدیدترین  »لوپتو«  سینمایی  انیمیشن  اکران  از  پس  علمدار، 
»موسسه  همکاری  با  که  است  سوره«  انیمیشن  »مرکز  محصول 
فرهنگی تصویر هنر پارسارگاد شرق« مشهد، صندوق پژوهش و 
فناوری دانشگاه تهران و صندوق پژوهش و فناوری سپهر و به 

عنوان اولین اثر بلند سینمایی رویداد رویازی، تولید شده است.
فیلم های  بین المللی  پنجمین جشنواره  انیمیشن در سی و  این 
کودکان و نوجوانان اصفهان موفق به کسب پروانه زرین جایزه 
ویژه دبیر جشنواره، لوح تقدیر جایزه ستاد ملی خانواده و جوانی 

جمعیت و همچنین لوح تقدیر جایزه فرهنگ بنیان شد.

مجتبی اسپنانی کارگردان فیلم سینمایی »زندگی شیرین« به ارایه 
توضیحاتی درباره تجربه ساخت این فیلم در حال و هوای دهه 
میلیون   150 بودجه  با  تنها  اثر  این  شد  یادآور  و  پرداخت   60
تومانی ساخته شده است.مجتبی اسپنانی کارگردان فیلم سینمایی 
»زندگی شیرین« که این روزها در حال اکران در سینماهای »هنر 
فیلم  این  درباره  مهر،  با خبرنگار  در گفت وگو  است،  تجربه«  و 
توضیح داد: این فیلم در سال 1400 کلید خورد و فرآیند تولید آن 
تا سال 1401 ادامه پیدا کرد. فرآیند دریافت پروانه نمایش آن هم 
تا همین سال 1402 طول کشید. وقتی پروانه صادر شد، دوستان 
»هنر و تجربه« لطف کردند و بلافاصله آن را در باکس اکران خود 
قرار دادند.وی افزود: فیلم »زندگی شیرین« در واقع حاصل یک 
اراده جمعی میان من و برخی دوستانم در شهر اصفهان بود که 
تصمیم به ساخت این فیلم با بودجه ای بسیار محدود در حد 150 
میلیون تومان گرفتیم. شهرداری اصفهان طرحی حمایتی گذاشته 
کردم.اسپنانی  ارایه  طرح  همین  به  را  فیلمنامه ام  هم  من  که  بود 
درباره موضوع فیلم خود هم گفت: مساله اصلی فیلم من، نادیده 
گرفتن نقش زنان در جنگ بود. این که در سال 65 که شهرها زیر 
این  با  این شرایط  از  ناشی  از استرس  بمباران بود، یک زن غیر 
مسأله بغرنج هم طرف بود که نمی توانست مرد خود را در کنارش 

داشته باشد. داستان فیلم من درباره زنی در این شرایط است که 
برای یک شب می خواهد خانه را برای آمدن همسرش مهیا کند. 
همسرش  کنار  در  می خواهد  که  طور  آن  نمی تواند  هم  سرآخر 
اولیه  فیلمنامه  تغییرات در  به برخی  با اشاره  باشد.این کارگردان 
توضیح داد: در مجموع از رسیدن این فیلم به مرحله اکران راضی 
در  اصفهانی  خانواده  یک  زندگی  که  بود  این  ما  تلاش  هستم. 
بکشیم. شکر خدا شرایط  تصویر  به  را   60 دهه  میانی  سال های 
فیلم در اکران هم راضی کننده بوده است.وی درباره شکل گیری 
ایده این فیلم هم گفت: زمانی که من کودکی 7 ساله بودم، زنی در 
همسایگی ما زندگی می کرد که شرایط زندگی اش خیلی شبیه به 
کاراکتر »شیرین« در این فیلم بود. شرایط زندگی آن زن در تمام 
این سال ها در ذهن من مانده بود. پیش تر هم تقریباً تمام فیلم های 
بود.اسپنانی  زن  اصلی شان  شخصیت  بودم،  ساخته  که  کوتاهی 
توضیح  هم  است  گرفته  فیلم  اکران  از  که  بازخوردهایی  درباره 
داد: قطعاً مانند هر فیلم دیگری بازخوردهای منفی هم داشته ام اما 
خوشبختانه اکثر بازخوردها مثبت بوده است. بیشتر مخاطبان از 
فیلم راضی هستند. طیفی بسیار فیلم را دوست دارند و در مقابل 
طیف دیگری بسیار از فیلم بدشان می آید. بخش زیادتری نسبت 

به این 2 طیف هم در میانه، از فیلم خوش شان آمده است.

ساخت فیلم دهه شصتی با ۱۵۰ میلیون تومان!


